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 1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Henryk Stencel otworzył 5 posiedzenie 

Komisji Budżetu i Mienia VII kadencji Rady Powiatu. Powitał członków Komisji oraz 

zaproszonych gości: Skarbnika Powiatu Panią Katarzynę Witek-Roj, Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Panią Mirellę Banaś,  Panią Teresę Miguła 

-Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy, Panią Katarzynę Machul – Główną Księgową 

Powiatowego Urzędu Pracy, Panią Grażynę Sarnes – Naczelnika Wydziału  

Gospodarowania Mieniem i Zamówień Publicznych, Pana Jarosława Sworzenia – 

Wicestarostę Mikołowskiego.   

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 

8 członków Komisji, więc obrady są prawomocne. Następnie odczytał proponowany 

porządek posiedzenia. Jeden randy w trakcie punktu nr 3 dołączył do posiedzenia 

Komisji, dwóch radnych w trakcie posiedzenia po usprawiedliwieniu opuszczało 

posiedzenie w trakcie punktu 4. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia odczytał proponowany porządek 

posiedzenia, po czym przystąpił do jego przegłosowania. 

Wyniki głosowania: ZA: 8 PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0 

NIEOBECNI: 2 

Członkowie Komisji przyjęli porządek posiedzenia jednogłośnie, 8 głosami za. 

3. Gospodarka finansowa Powiatowego Urzędu Pracy – informacja 

o bieżącej działalności. 

Przewodniczący Komisji udzielił głosu przedstawicielkom Powiatowego Urzędu 

Pracy. 

Jeden radny dołączył do posiedzenia Komisji. 

W pierwszej kolejności głos zabrała Główna Księgowa Pani Katarzyna Machul. 

Omówiła przekazany radnym materiał dotyczący gospodarki finansowej 

Powiatowego Urzędu Pracy. Poinformowała m.in. iż wartość zrealizowanych 



wydatków na dzień 31.08.2024 r. wynosiła 10 978 834,31 zł w tym wydatki: z 

Funduszu Pracy 8 169 906,69 zł (74,41 % ogółu wydatków), z budżetu powiatu 2 794 

884,11 zł; (25,46 % ogółu wydatków), z PFRON 14 043,51 zł (0,13 % ogółu 

wydatków). 

Pani Katarzyna Machul przekazała, iż w ramach środków z Funduszu Pracy 

Powiatowy Urząd Pracy w Mikołowie uzyskał dofinansowanie na realizację projektu 

pilotażowego   „MIKOMŁODZI na start”.  Projekt uzyskał jedno z najwyższych 

dofinansowań w kraju - poz. 7 na liście rankingowej, jego wartość stanowi 1 850 000 

zł.  Projekt zakłada powstanie punktu wspierającego aktywizację młodych osób 

bezrobotnych i poszukujących pracy. Obejmował: aktywizacje zawodową w tym 

usługi poradnictwa zawodowego z komponentem stażu; doradztwo z zakresu 

pomocy społecznej; poradnictwo psychologiczne; poradnictwo prawno-ekonomiczne; 

doradztwo w zakresie zdrowia i profilaktyki zdrowotnej; doradztwo z zakresu edukacji 

(targi edukacyjne); doradztwo mieszkaniowe. Realizowany we współpracy z Gminą 

Mikołów i Związkiem Stowarzyszeń Centrum Aktywizacji w Mikołowie. Grupą 

docelową stanowią osoby w wieku 18-29 lat zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie 

Pracy w Mikołowie jako bezrobotne lub poszukujące pracy. Dotychczas w ramach 

pilotażu sfinansowano: Koszt dodatków do wynagrodzeń pracowników 

zaangażowanych w projekt oraz koszt wydatkowanych środków na kampanię 

promocyjną: 105 817 zł; Wartość bonów na działania aktywizacyjne 

(społeczne/edukacyjne/zdrowotne/psychologiczne/ mieszkaniowe) 23 213 zł; 

Stypendia za odbywanie staży 861 748 zł; (wydatki dotyczyły 72 uczestników 

projektu) Badania lekarskie za osoby kierowane na staże 6 589 zł; Dodatki dla 

opiekunów staży (u pracodawców) 45 276 zł; Koszty dojazdów na staże 12 044 zł. 

Następnie Pani Katarzyna Machul przekazała informację o pozostałych formach 

wsparcia aktywizacji osób bezrobotnych takich jak: szkolenia, prace społecznie 

użyteczne, refundacja kosztów wyposażenia i doposażenia stanowiska pracy (1 

stanowisko do 35.000 zł), dofinansowanie podejmowania działalności gospodarczej 

(do 28.000 zł), prace interwencyjne, studia podyplomowe, staże, dofinansowanie 

wynagrodzenia skierowanych bezrobotnych powyżej 50rż,  zwrot kosztów 

poniesionych przez podmiot prowadzący DPS albo jednostkę organizacyjną WRiPZ z 

tytułu zatrudnienia bezrobotnych lub poszukujących pracy, refundacja pracodawcy w 

ramach bonu zatrudnieniowego i zatrudnienia wspieranego, badania osób 



bezrobotnych. Na w/w formy wsparcia wydatkowano kwotę 3.568 tys. zł. (według 

stanu na dzień 31.08.2024r).  Na zasiłki i inne obligatoryjne formy wsparcia 

wydatkowano łącznie 3 170 056 zł, a otrzymało je łącznie 744 osoby. Wsparcie 

finansowe wypłacone obywatelom Ukrainy lub Pracodawcom za Obywateli Ukrainy w 

roku 2024 wyniosło 182 754 zł i dotyczyło 21 osób. Środki finansowe z krajowego 

funduszu szkoleniowego  (KFS) w roku 2024 wyniosły 909 296 zł, zostały 

przeznaczone na  wsparcie kształcenia ustawicznego pracodawców oraz 

pracowników. Głównym celem tego wsparcia jest zapobieganie utracie zatrudnienia 

przez osoby pracujące z powodu kompetencji nieadekwatnych do wymagań 

dynamicznie zmieniającej się gospodarki. Inwestycja w potencjał kadrowy powinna 

poprawić zarówno pozycję firm jak i samych pracowników na konkurencyjnym rynku 

pracy. 

Poinformowała również iż wydatki poniesione z budżetu powiatu w łącznej kwocie 2 

794 884,11 (do dn. 31.08.2024r) zostały w głównej mierze przeznaczone na 

wynagrodzenia pracowników oraz funkcjonowanie jednostki. 

W dalszej kolejności posiedzenia Pani Teresa Miguła Dyrektor Powiatowego 

Urzędu Pracy w Mikołowie omówiła część statystyczną sprawozdania oraz część 

dotyczącą bieżącej działalności placówki. Poinformowała, iż stopa bezrobocia w 

Powiecie Mikołowskim w miesiącu czerwcu wynosiła 2,7% (w skali kraju było to 

4,9%, w województwie śląskim 3,6%). Liczba zarejestrowanych osób wynosi 1070,  

(w tym 571 kobiet). Liczba osób bezrobotnych z prawem do zasiłku wynosi 169 osób 

w tym 109 to kobiety, liczba osób wyrejestrowanych w lipcu br. stanowi 201.   

Podkreśliła, iż Polska znajduje się na 2 miejscu w krajach Unii Europejskiej pod 

względem najmniejszego bezrobocia. 

Następnie przekazała iż wśród ofert pracy dominują branże: produkcyjna (w tym 

operatorzy maszyn), prace proste niewymagające kwalifikacji, opiekuńczo-

wychowawcza, biurowo-usługowa.  Przybliżyła także informacje na temat warsztatów 

‚‚Przełamać bariery - wsparcie osób z niepełnosprawnością w powrocie na rynek 

pracy”, spotkania ze zwalnianymi  pracownikami firmy Yazaki. Przekazała, iż PUP 

organizuje lub współorganizuje liczne spotkania, w tym m.in.: Targi Pracy, Targi 

Edukacji pod patronatem Starosty w ramach projektu MikoMłodzi na start.  

Podziękowała zebranym za uwagę. 



Przewodniczący Komisji Pan Henryk Stencel przekazał iż ogólnie bezrobotnych 

jest w powiecie ok. 1000 osób, w tym ok. 200 wyrejestrowanych, ok. 200 otrzymuje 

zasiłki, zapytał jaki status ma pozostałych ok. 600 bezrobotnych. 

Pani Dyrektor odpowiedziała, iż to są głównie  osoby długotrwałe bezrobotne lub 

osoby bez prawa do zasiłku, poza tym występuje rotacja wśród bezrobotnych.   

Radna Barbara Prasoł zapytała, jakie narodowości poza Ukraińcami  dominują w 

obsłudze obcokrajowców. 

Pani Dyrektor odpowiedział, że obywatele Ukrainy są obsługiwani są w dwóch 

formach, jedna dotyczy obsługi w ramach spec ustawy w związku z działaniami 

wojennymi, a druga dotyczy tzw. oświadczeń, które poza Ukrainą obejmują 

następujące narodowości: Gruzja, Armenia, Mołdawia, Białoruś, kiedyś była także 

Rosja. Jeżeli obcokrajowcy przyjechali z innych niż wyżej wymienione kraje swoje 

sprawy związane  zezwoleniem na pracę załatwiają w Śląskim Urzędzie 

Wojewódzkim. 

Przewodniczący Komisji podziękował przedstawicielom PUP za omówienie tematu 

oraz złożył podziękowania za pracę całej jednostki. 

4. Zaopiniowanie uchwał na następną sesję Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że kolejnym punktem porządku posiedzenia 

jest zaopiniowanie uchwał na sesję Rady. Poprosił o zabranie głosu Pani Skarbnik 

celem omówienia kolejno projektów uchwał. 

• projekt uchwały w sprawie zmiany WPF Powiatu Mikołowskiego na okres 

od 2024 do 2035 roku; 

Pani Skarbnik Katarzyna Witek – Roj szczegółowo omówiła  projekt uchwały wraz 

z uzasadnieniem. Poinformowała również iż na sesję rady wprowadzony zostanie 

dodatkowo projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy gminie Bardo. Gmina ta 

została poszkodowana podczas ostatniej powodzi, Powiat planuje zakupić dla tej 

Gminy 5 osuszaczy za łączną kwotę 15.000 zł. W związku projektem tej uchwały 

konieczne będzie wprowadzenie na najbliższej sesji autopoprawek zarówno dla 

uchwały dotyczącej wieloletniej prognozy finansowej jak i zmiany budżetu. 



W związku z niezgłoszeniem uwag przystąpiono do głosowania. 

Jeden radny, po usprawiedliwieniu, opuścił posiedzenie Komisji. 

Głosowano w sprawie: Zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany WPF. 

Wyniki głosowania ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 3 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały. 

• projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu; 

Pani Skarbnik Katarzyna Witek – Roj szczegółowo omówiła projekt uchwały wraz z 

uzasadnieniem. 

W związku z niezgłoszeniem uwag przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu. 

Wyniki głosowania ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 3 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały. 

Przewodniczący Komisji Henryk Stencel zapytał z jakich powodów dokonane jest 

zmniejszenie na planowej inwestycji wymiany ogrzewania w budynku Zespołu Szkół 

Technicznych. 

Pani Grażyna Sarnes – Naczelnik Wydziału Budżetu i Mienia odpowiedziała, że 

zakres inwestycji się nie zmienił, w rozstrzygnięciu przetargu kwota tej inwestycji 

okazała się niższa niż pierwotnie składano do „Polskiego Ładu”, stąd pojawiły się te 

oszczędności. 

Radny Tadeusz Marszolik,  w związku z wycofaniem zadania inwencyjnego 

projektu budynku PSONI i zamiany go na zadanie wykonanie koncepcji 

architektoniczno  -budowlanej  przebudowy tego obiektu, zapytał jakie są założenia 

tej koncepcji i czy zawiera ona umieszczenie tam warsztatów terapii zajęciowej. 



Pani Naczelnik Sarnes odpowiedziała, iż problem z budynkiem PSONI ciągnie się 

od długiego czasu. Pierwotnie projekt zakładał adaptację budynku głównego, jednak 

na etapie projektowania okazało się, że budynek ma wiele błędów technicznych na 

etapie wykonawstwa, m.in. brak zaimpregnowania więźby dachowej, co wiązałoby 

się z koniecznością zdjęcia całego dachu. Sam projektant zrezygnował z dalszego 

projektowania obiektu. Wówczas zarząd podjął decyzję że jeżeli i tak trzeba 

demontować dach to korzystnie byłoby rozbudować obiekt o dodatkową kondygnację 

i zdecydowano o stworzeniu kompleksowej koncepcji funkcjonalno użytkowej 

budynku.   

Pani Barbara Prasoł uzupełniła wypowiedź, że odbyło się spotkanie z zarządem 

PSONI. Przekazała, że całość budynku zostanie przeznaczona na potrzeby osób 

niepełnosprawnych. Projektanci dopuścili możliwość podniesienia budynku o jedną 

kondygnację, zarząd chce stworzyć „PFU’” tj. program funkcjonalno-użytkowy w 

formule „projektuj i wybuduj” oraz wystąpić o środki zewnętrzne. Dodała, że budynek 

jest w złym stanie technicznym, do wymiany są okna oraz instalacje, pozostaną 

praktycznie same mury. 

Pan Wicestarosta Jarosław Sworzeń potwierdził zdanie przedmówczyni, dodał 

również iż budynek jest skrajnie niedostosowany do aktualnych wymogów osób z  

niepełnosprawnościami. 

Przewodniczący Henryk Stencel zapytał, czy nie można dochodzić roszczeń o 

odszkodowanie od wykonawcy za niezaimpregnowany dach. 

Pani Naczelnik Sarnes wyjaśniła, iż powiat nie był podmiotem zlecającym 

wykonanie dachu. Przez 10 lat budynek stał pusty, po czym Powiat otrzymał go w 

darowiźnie. Nie ma od kogo ubiegać się o odszkodowanie. 

Pani Prasoł uzupełniła, iż wykonawstwo budynku odbyło się w głównej mierze z  

materiałów i środków z darowizn oraz w tzw. czynie społecznym. Przez lata wiele 

przepisów w tym przepisy przeciwpożarowe uległy zmianie. 

Rany Tadeusz Marszolik ponownie zapytał czy docelowo w tym budynku znajdą się 

warsztaty terapii zajęciowej. 

Pani Prasoł przekazała, że na razie w chwili obecnej trudno na to pytanie 

jednoznacznie odpowiedzieć. Sami przedstawiciele PSONI i OREW nie są w stanie 



tego przewidzieć, gdyż przybywa osób chętnych do korzystania z udziału w 

warsztatach. 

W  dalszej dyskusji na temat budynku PSONI w Wyrach wzięli udział radni: Tadeusz 

Marszolik, Barbara Prasoł, Adam Ficek, Andrzej Szafraniec. 

• projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii 

Ewangelicko – Augsburskiej pw. św. Jana w Mikołowie na realizację 

zadania w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków; 

Pani Naczelnik Grażyna Sarnes wyjaśniła iż, oba projekty uchwał w sprawie 

udzielenia dotacji celowej dla Parafii Ewangelicko – Augsburskiej były już wnoszone 

na poprzednią sesję Rady Powiatu, jednak przez przeoczenie  nie zostały one 

wprowadzone do projektu uchwały budżetowej oraz wieloletniej prognozy finansowej. 

Sprawa ta wymaga skorygowania, poprzednie projekty uchwał zostały uchylone i 

zaistniała konieczność podjęcia ich na nowo. 

Głosowano w sprawie: Zaopiniowania projektu w/w uchwały. 

Wyniki głosowania ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 3 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały. 

• projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Ewangelicko 

– Augsburskiej pw. św. Jana w Mikołowie na realizację zadania w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – druk nr 36; 

Głosowano w sprawie: Zaopiniowania projektu w/w uchwały. 

Wyniki głosowania ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 3 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały. 

• projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXIV/378/2024 Rady 

Powiatu Mikołowskiego z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie określenia 

zadań na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 



Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi 

Mikołowskiemu w roku 2024 – druk nr 37; 

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie. 

Pani Mirella Banaś Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

poinformowała, iż ze względu na brak wniosków w pozycji dokonywanie zwrotów 

kosztów  poniesionych przez pracodawcę w związku z wyposażeniem stanowisk 

pracy dla osób z niepełnosprawnością oraz pozycji przyznanie osobom z 

niepełnosprawnością jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej, 

brak zapotrzebowania w pozycji wydatki na instrumentu i usługi rynku pracy, 

rezygnacją z dofinansowania do turnusu rehabilitacyjnego, rozliczeniem wniosków i 

umów w ramach zadania likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w 

komunikowaniu w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych 

wnioskuje o przeznaczenie tych środków na zadanie w którym zabezpieczone środki 

są niewystarczające w stosunku do potrzeb, zgodnie z kwotami zaproponowanymi w 

uchwale. 

W związku z brakiem uwag przystąpiono do zaopiniowania projektu w/w uchwały. 

Wyniki głosowania ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zgłaszanie uwag do protokołu z poprzedniego 

posiedzenia Komisji. 

W związku z niezgłoszeniem uwag przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Wyniki głosowania ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 3 



6. Sprawy organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że kolejne posiedzenie odbędzie się 28 

października br. o godz. 16.00 i jego głównym tematem będą: sprawozdanie za rok 

2023 z realizacji zadań z zakresu oświaty, kultury i sportu oraz analiza wykonania 

budżetu powiatu za 9 miesięcy 2024 r.  W związku z brakiem innych głosów 

przystąpił do kolejnego punktu posiedzenia. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia  zamknął 5 posiedzenie Komisji 

Budżetu i Mienia. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Anna Rocznik 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia 

Henryk Stencel 


